
 Základní škola a Mateřská škola  

Kpt. Otakara Jaroše Louny,  

28. října 2173, příspěvková organizace  
 

 

 

 

 

   

 

 

VÝROČNÍ  ZPRÁVA 

O 

ČINNOSTI ŠKOLY 
 

 

za školní rok 2015/2016 

 
Zpracoval a předkládá: Mgr. Vlastimil Lisse, ředitel školy 



Školská rada se vyjádřila k Výroční zprávě za rok 2015/2016:  

 
 

 

Jednání proběhlo dne :   30.8. 2016 

Členy rady s výroční zprávou seznámil ředitel školy. 
 

 

Vyjádření k Výroční zprávě: 

Členové projednali a schválili zprávu bez připomínek. 
 

Zástupci pedagogů:    

                                   

Mgr. Gajdošíková Alena 

 Mgr. Kopecká Šárka 

 Mgr. Švýcarová Jana 

Zástupci rodičů:          

                                           

Bc. Blehová Marie 

 Ing. Hotový David 

 Popelka Daniel 

Zástupci zřizovatele:          

                                            

Bilá Elena, DiS.                                           

 Mgr. Hons A. Vladimír 

 

 Neubertová Miroslava 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Seznámení pracovníků školy s Výroční zprávou za rok 2015/2016 

                                                                              
 

Proběhlo na provozní poradě dne  31.8.2016 
 

1. stupeň Mgr. L. Adamcová Ph.D.  

 Mgr. Š. Kopecká  

 Mgr. H. Kosinová  

 Mgr. T. Dornová  

 Mgr. E. Bendová  

 Mgr. M. Mottlová  

 Mgr. I. Matoušková  

 Mgr. J. Pyšková  

 Mgr. R. Pytlounová  

 Mgr. M. Popelková   

 Mgr. Lenka Petržilková  

 Mgr. Bc. V. Paurová  

 Mgr. Michaela Kružíková  

 Mgr. Jarmila Zahradníčková  

 Mgr. Olga Krumplová  

 Mgr. Veronika Studená  

 Bc. M. Hrdinová  

2. stupeň Mgr. D. Riegerová  

 Mgr. D. Pihrtová  

 Mgr. D. Kuďousková  

 Bc.  P. Kučera  

 Mgr.  L. Mráčková  

 Mgr. V. Lisse  

 Mgr. V. Suchý  

 Mgr. J. Švýcarová  

 Mgr. P. Skolilová  

 Ing.  M. Růžková   

 Mgr. A. Gajdošíková  

Asistent pedagoga J. Drahovzalová     

Školní psycholog PhDr. Renata Hajná, Ph.D.  

Školní družina E. Štemberová  

 D. Němečková    

 L. Sýkorová  

 P. Holubcová  

 P. Slabová  

 L. Konečná  

 O. Stolínová  

Provozní pracovníci J. Bleha  



 H. Jordánová  

 A. Pavlovska  

 Ing. D. Vernerová  

 I. Boučková  

 J. Punčochářová  

 V. Nohejlová  

 L. Lechanová   

 J. Mikulová  

 Z. Bredlová  

 E. Hříchová  

 J. Plášilová  

 B. Jakšová  

 J. Střeska  

 L. Hořejší  

Školní jídelna   

 N. Loudová  

 Z. Kaplanová  

 I. Khýnová   

 M. Charvátová           

 M. Janečková   

 H. Brabencová  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

Výroční zpráva 
 

o  poskytování informací podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu 

k informacím 

 

 

za období 1.1. -  31.12.2015 

 
 

Při poskytování informací veřejnosti se škola řídí zákonem č.106(1999 Sb., o svobodném 

přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, Metodickým pokynem ke sjednocení 

postupu orgánů veřejné správy při zajištění práva fyzických a právnických osob na 

poskytování informací podle zákona č. 106/ 1999 Sb., / příloha č.1. K usnesení vlády č. 875 

ze dne 6.9.2000 a dalšími zákony publikovanými ve Sbírce zákonů. 

 
 

A/ Celkový počet písemných žádostí o informace                                          0 

 
 

B/ Počet podaných rozkladů proti rozhodnutí 

     o neposkytnutí informace                                                                           0 

 
 

C/ Počet soudních rozsudků, kterými došlo k přezkoumání 

     rozhodnutí o neposkytnutí informace                                                         0 

 
 

D/  Výsledky sankčních řízení za nedodržení zákona                                     0 

 
 

E/  Veškeré písemné dotazy včetně kopie vyřízení  za uvedený kalendářní rok eviduje 

 

 

 

 

 

     od 1.1. do  31.12.2015                                     Mgr. Vlastimil Lisse 

                                      řed.  školy 

 
 

     

 



Základní údaje o škole 
 

 

             

       Zřizovatelem školy je Město  Louny, škola je zřízena jako příspěvková 

organizace a od  1. 1. 1993 má právní subjektivitu . 

Škola byla slavnostně otevřena v roce 1972 a stala se všeobecně známou pod 

názvem „Škola - Lesná“ (stavba byla opakováním projektu ze sídliště Lesná 

v Brně).   

 Chod školy na několik let ovlivnila experimentální výuka, která prověřovala 

zavádění nové koncepce výchovy a vzdělání ve vyučování. 

Zvláštností školy se staly sportovní třídy se zaměřením na lední hokej.  

Ve školním roce 1974 - 75 začaly i kontakty se zahraničím podepsáním 

družební smlouvy se školou v německém Zschopau. Na tuto tradici se navázalo 

ve školním roce 1997 - 1998, kdy v rámci činnosti Nadace 2002  poprvé 

navštívili školu holandští pedagogové z Barendrechtu.  

Od 1.8. 2012 nese škola titul Kpt. Otakara Jaroše a od 1. 9. 2012 došlo 

k připojení 2 tříd mateřské školy. 

Výchovně  vzdělávací práci školy doplňuje  činnost školní družiny a velké 

množství kroužků, které na škole pracují. Aktivita žáků se projevuje   také  

účastí  v řadě  soutěží,  olympiád,  v   kulturních,  sportovních a společenských 

akcích. Přínosem pro zapojení dětí se stalo i otevření Sportovního centra. 

K dosažení lepších výsledků u žáků s vývojovými poruchami učení byly 

zavedeny dyslektické skupiny pro první a druhý stupeň ZŠ, integrace na základě 

individuálních vzdělávacích programů. Škola provádí také soustavnou prevenci 

v oblasti drog, šikany a jiných sociálně patologických jevů ve společnosti, 

aktivně se zapojuje do inkluzivního vzdělávání.  

V roce 2014 byla po delší odmlce oživena myšlenka sportovních tříd se 

zaměřením na lední hokej a nově na hudební výchovu. 

 

 

Naše škola je  plně organizovanou sídlištní  školou s výukou na 

1.  a 2. stupni. 

 

 
 
 
 



 

Ve školním roce 2015/2016 měla škola k 30. 6. 2016  celkem  18   tříd  

 a 417 žáků. (což činí cca 64% z kapacity ) 

                                 Kapacita školy – 650 žáků 

                              Průměrná naplněnost tříd – 23,2  žáka 

 

vedení školy tvoří:  ředitel školy 

                                  zástupce ( pro 1.  a 2. stupeň) 

                                  zástupkyně (pro MŠ) 

                                  vedoucí vychovatelka ŠD 

                                  školník (řídí provozní pracovníky) 

                                  vedoucí školní jídelny (řídí pracovnice ŠJ) 

 

          

     Na škole pracuje školní družina se 7 odděleními (s nabídkou řady  

kroužků a aktivitami motivovanými celoročními  hrami v 5-ti letém cyklu). 

     Stravování probíhá ve školní jídelně, od ledna 2012 vaří obědy i pro MŠ.  

Od září 2012 se MŠ stala součástí ZŠ a škole byl k 1.9.2012 udělen titul: 

Základní škola a Mateřská škola kpt. Otakara Jaroše Louny, 

28. října 2173, příspěvková organizace 

 

 

         Škola má rozsáhlý školní areál se dvěma hřišti (rekonstrukce z roku 

2004 a 2005), hřištěm pro MŠ, školním pozemkem a sadem. Dále je na 

škole pěkně vybavená tělocvična a plavecký bazén, odborné učebny včetně 

počítačové.  

Ve školním roce 2015-2016  žáci  i učitelé využívali 17 interaktivních  tabulí 

v odborných i v kmenových  učebnách. 

 

 

         Školská rada byla zřízena a jmenována v červnu 2005 a má 9 členů. 

V r. 2014 proběhly  volby do školské rady na další 3 - leté období. 

 

 

         SRPŠ – pracuje na škole od jejího vzniku. 

  

 

adresa pro dálkové spojení:   3zslouny@3zslouny.cz 

 

webové stránky školy :            www.3zslouny.cz 

 
 

 

 

mailto:3zslouny@3zslouny.cz
http://www.3zslouny.cz/


Přehled o počtu ročníků a počtu žáků školy 
 

 

Ročník Počet tříd 

v ročníku 

Celkem žáků 

v ročníku 

Z toho 

dívek 

Počet integrovaných, 

zdravotně postižených 

žáků 

1. 3 76 35  

2. 2 52 19  

3. 2 57 27 1 

4. 2 44 20 2 

5. 2 42 19 3 

6. 2 40 24 3 

7. 1 28 20  

8. 2 47 24 4 

9. 2 31 10 2 

Celkem 18 417   198 14 
 Stavy jsou uvedeny k 30.6.2016 

 

 

 

 

                                                              Obory vzdělávání 
 

 

 

 

 

 

 

Přehled pracovníků školy - vedení 

 
Ředitel školy 
Jméno, příjmení, titul 

Ve funkci 

od roku 

Vzdělání Datum jmenování na 

základě konkurzního 

řízení 

 

Mgr. Vlastimil Lisse 

 

     

2012 

 

VŠ – ped. 

            

1.8.2012 

 

Výchovně vzdělávací  program 

 

Název Datum schválení  Ročník 

 

ŠVP Moje škola 

 

 

28.8.2006 
Ve znění úprav -11. verze 

 

 

1.- 9. ročník 



 

 

Zástupce ředitele školy 
 Jméno, příjmení, titul 

Ve funkci 

od roku 

Vzdělání Oblast řízení 

 

Václav Suchý, Mgr. 

 

    

2014 

 

VŠ – ped. 

 

1. a 2.  stupeň 

 

 

Zástupce ředitele školy   

  Jméno, příjmení, titul 
Ve funkci 

od roku 

Vzdělání Oblast řízení 

 

Eva Štemberová 

    

2012 

 

SPed. Š. 

 

MŠ 

 

 

Výchovný poradce 
Jméno, příjmení, titul 

Ve funkci 

od roku 

Vzdělání     

 

Dana Kuďousková, Mgr. 

 

     

2003 

 

VŠ – ped. 

 

 

 

 

 

Přehled o pedagogických pracovnících školy 
 

Příjmení,jméno,titul 

Funkční 

zařazení 
1) 

 

 
2) 

Vyučuje předmětům 
Vyučovací 

úvazek celkem 

aprobace vyučované předměty  

Riegerová Dagmar, Mgr. U 2.st  TV-RJ TV 0,18 

Adamcová Ludmila, Mgr., Ph.D. U 1.st  1.stp. 1.st, M 1,00 

Česalová Bohumila, Mgr. U 2.st  PŘ-Poz Př., Pč 1,00 

Bendová Eva, Mgr. U 1.st  1.stp 1.st. 1,00 

Dornová Taťána, Mgr. U 1.st  SPPG 1.st.,AJ 1,00 

Kopecká Šárka, Mgr. U 1.st  1.stp. 1.st. 1,00 

Matoušková Irena, Mgr. U 1.st  1.stp. 1.st. 1,00 

Mottlová Milena, Mgr. U 1.st  1.stp. 1.st. 0,86 

Popelková Michaela, Mgr. U 1.st  1.stp. 1.st., 1,00 

Kosinová Helena, Mgr. U 1.st  1.stp. 1.st.,  1,00 

Elbelová Jana, Mgr. U 2.st  BI-ped. PŘ,Pč,PInf,Inf,Mv,Vv, PřVz 1,00 

Hrdinová Martina, Bc. U1.st  TV Tv, Vv 1,00 

Gajdošíková Alena, Mgr. U 2.st  OV-RJ Vv,Aj,EV,Rj 1,00 

Pyšková Jana, Mgr.  U 1.st  1.stp. 1.st., 1,00 

Kuďousková Dana, Mgr. U 2.st, 

VP 

 ČJ-OV ČJ,VO,VOZ 1,00 

Mráčková Lenka, Mgr. U 2.st  ČJ-FJ Čj, Vv 1,00 



Lisse Vlastimil, Mgr. Ř  M-Z M 1,00 

Pytlounová Romana, Mgr.  U 1.st  1.stp. 1.st. 1,00 

Kučera Petr, Bc U 2.st  D,NJ Z,D,NJ,SzD Hv SInf, Inf 1,00 

Suchý Václav, Mgr. U 2.st  trenérství TV,SH 1,00 

Růžková Marie, ing. U 2.st  PŘ-CH CH,FY,SzE 0,82 

Paurová Veronika, Bc. Mgr. U 1.st  1.stp. 1.stp., Aj. 1,00 

Pihrtová Dita, Mgr. U 2.st  ČJ-OV Čj, Aj 1,00 

Skolilová Petra, Mgr. U 2.st  M-Z M, Z 1,00 

Švýcarová Jana, Mgr. U 2.st  ČJ - D ČJ, D 1,00 

Hajná Renata, PhDr., PhD.    Školní psycholog 0,1 

 

Asistent pedagoga   

Drahovzalová Jana   

DPP   

Gráfová Jana, Mgr. Vv – 2h  

Petržilková Lenka, Mgr. Hv – 3h  

Gunár Josef, dipl. um. Hv – 7h  

Školní družina   

Štemberová Eva ved. pracovník vedoucí vychovatelka 

Němečková Dana   

Sýkorová Lenka   

Holubcová Pavlína   

Konečná Lucie  0,475 úvazku 

Olga Stolínová, Mgr.   

Slabová Petra  0,8 úvazku 

Provozní pracovníci   

Bleha Jan ved.pracovník  školník 

Jordánová Hana  tajemnice školy 

Boučková Iveta  obsluha škol. bazénu a plynové kotelny 

Pavlovska Anastasiya  administrativní pracovnice, asistentka 

Vernerová Dana, Ing.  účetní a mzdová účetní – 0,4 úvazku 

Nohejlová Věra  uklízečka 

Punčochářová Jana  uklízečka - 0,5 úvazku 

Lechanová Ludmila  uklízečka  

Kudryová M.  pomocná uklízečka 

Mikulová J.  uklízečka 

Holubová J.  vrátná a pomocná uklízečka 

Šnajberková H.  vrátná a pomocná uklízečka 

Boltíková H.  vrátná a pomocná uklízečka 

Bredlová Zlatuše  vrátná a pomocná uklízečka 

Hříchová Eva  vrátná a pomocná uklízečka 

Plášilová Jitka  vrátná a pomocná uklízečka 

Jakšová Bohumila  údržba školního areálu 

Školní jídelna   

Štrbková Alena  vedoucí školní jídelny 

Loudová Naděžda ved. pracovník vedoucí školní jídelny 

Kaplanová Zdeňka  vedoucí kuchařka 

Khýnová Irena  kuchařka 

Krupková Iva  pomocná síla 



Brabencová Hana  pomocná síla 

Charvátová Monika  pomocná síla  

Janečková Mařenka  pomocná síla - 0,5 úvazku 

 

Na mateřské dovolené jsou: 

Mgr. Elbelová Jana  od března 2016  

Štrbková Alena od srpna 2016  

 

 

 

 

Plán práce předmětových komisí – školní rok 2015 – 2016  
 

Předmětová 

komise, 

vedením 

pověřená 

1. pololetí 2. pololetí 

 

 1. 2. 1. 2. poznámka 

1. – 3. třídy 

 

Všechny předměty  
Mgr. I.Matoušková 

srpen listopad únor červen 
 

4. – 5. třídy 

 

Všechny předměty  
Mgr. E. Bendová 

srpen listopad únor červen 
 

Jazyk a 

jazyková 

komunikace 

Český jazyk 

Mgr. 

D.Kuďousková 

srpen listopad únor červen 

 

Cizí jazyky 

Mgr. 

A.Gajdošíková 

srpen listopad únor červen 

 

Matematika 

 a její 

aplikace 

Informační  

a 

komunikační 

technologie 

Matematika 

Informatika 

Mgr. V. Lisse 

srpen listopad únor červen 

 

Člověk a 

příroda 

Fy,Ch,Př,Z 

Ing. M. Růžková 
srpen listopad únor červen 

 

Člověk a 

společnost 

Ov,D,VkZ 

Bc. Petr Kučera 
srpen listopad únor červen 

 

Člověk a 

kultura 

Hv,Vv 

Mgr. Š Kopecká 
srpen listopad únor červen 

 

Člověk a 

práce 

Pč 

Ing. M.Růžková 
srpen listopad únor červen 

 

Člověk a 

zdraví 

Tv 

Mgr.D. Riegerová 
srpen listopad únor červen 

 



 

 

Přílohy z Bakaláře - údaje o výsledcích vzdělávání 

 

 
 

Přehledy počtů žáků podle tříd 

 

09/2015 – 06/2016 

 

Nastoupili/odešli ve školním roce 2015 /2016 

 

 

 

Přehledy prospěchu ve školním roce 2015 /2016 

 

 

 

Souhrnné statistiky tříd 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
Údaje o přijímacím řízení a o zápisu do školy 

 

 

 

 

 

 

Přehled o rozmístění žáků školy ve školním roce: 2015 /2016 

 

 

Z ročníku Z počtu žáků G SOŠ SOU Neumístěni 

  D CH D CH D CH  

9.A 15 0 0 4 7 2 1 1 

9.B 15 0 2 3 7 1 2 0 

8.B 2 0 0 0 0 0 1 1 

      

5.AB 3 0 3 0 0 0 0 0 

celkem 26 4 0 10 12 0 0 0 

 

 

 

 

 

 

Přehled žáků zapsaných do 1. třídy  ve školním roce: 2015/2016 

 

 

K zápisu do 

 1. třídy  se 

dostavilo 

Bylo přijato 

do 1.třídy 

Počet podaných  

žádostí o OŠD 

Počet 

rozhodnutých 

OŠD 

Přestoupili na 

jinou školu 

před zahájením 

šk.docházky 

109 88 21 21 0 

 

Do  čtyř 1.  tříd nastoupí  88 žáků 

 
Stav k 31.8.2016 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 



Údaje o dalším vzdělávání pedagogických pracovníků 
 

 

Specializovaná činnost – Asistent pedagoga Drahovzalová 

Funkční gramotnost pro život 10.9. 2015 uč. MŠ, 1.a 

2.st 

Funkční školení vedoucích zaměstnanců 2015 Suchý 

Seminář Rj 2. a 3.10. 2015 Gajdošíková 

Seminář Osvětim – jak učit holocaust 8.-11.10. 2015 Gajdošíková 

DVPP - matematika 15.10.2015 Kosinová, 

Kopecká 

Školení k ekologické výchově (Děčín) 15.10.2015 Pytlounová 

Seminář – židovské muzeum  27.10.2015 Drahovzalová, 

Bendová 

Seminář – židovské muzeum 6.11.2015 Drahovzalová, 

Gajdošíková 

Školení AMOK pro vrátné 11.11.2015  

Seminář – židovské muzeum  20.11.2015 Drahovzalová 

Seminář Terezín 26.-29.11.2015 Drahovzalová 

Interaktivní tabule pro pokročilé – AV Media 24.2.2016 7 pedagogů 

Seminář Rj 26.2.2016 Gajdošíková 

Interaktivní tabule pro pokročilé – AV Media 9.3.2016 7 pedagogů 

Zapojení MŠ k čerpání dotací EU+MŠMT 16.5.2016 Lisse, 

Pavlovska 

Registr smluv 9.6.2016 Lisse 

 

 

 

 

Čerpání  ředitelského  volna 

  

 

 
 

 

 

 

Dny otevřených dveří 
 

 

 

 

 

 

 

 nečerpáno 

1. čtvrtek 18.11.2015 v 8:00 – 13:30             

2. sobota  21.11.2015 v 9:00 – 11:00  



 

Údaje o aktivitách a prezentaci školy na veřejnosti  

 
 Bludiště-TV natáčení v Ostravě 6. a 7.10.2015 7., 8. a 9. třídy 

 Přednáška pro rodiče 9. tříd 20.10. 2015 PPP, šk. psycholog, 

vých. poradce, TU 

 Přednáška pro rodiče 1. tříd 20.10.2015 PPP, šk. psycholog, 

vých. poradce, TU 

 Den pro dětskou knihu - knihovna 

LN – taneční vystoupení 

22.11.2015 8. B 

 Rozsvícení vánočního stromku 29.11. 2015 Zvídálek, dramatický 

kroužek 

 Studijní pobyt v Anglii 8.-14.12.2015 Vybraní žáci 

 Návštěvy 1. tříd mateřskými školami 12.,14.1.,12.4., 

11.5.2016, 

1. třídy 

 Uctění památky úmrtí kpt. O. Jaroše 

s vystoupením dětí ZŠ Kpt. O. Jaroše 

8.3.2016 Vybr. žáci 

 Vydávání časopisu Naše škola 3x ročně náklad cca 400 ks 

 Pravidelné příspěvky v místním tisku celý šk. rok  

 Vydávání časopisu Školní špion měsíčník náklad cca 100 ks 

 

 

 

 

 

 

 

 

Projektové dny – školní rok 2015 – 2016 
 

Poř.č. Název , věková skupina garant termín poznámky 

1. Volba povolání p. uč. Kuďousková 26.11.2015 6.-9. tř. 

2. Vánoce p. uč. Mráčková 18.12.2015 1.-5. tř. 

3.  Zdravé zoubky DM 2016 Tř. uč. 24.2.2016 1. tř. 

4. Praha  p. uč. Kuďousková 26.5.2016 4. – 9. třídy 

5. Primární prevence p. uč. Gajdošíková 9.6.2016 2. st. 

 

 

 

 

 

 

 

 

Soutěže žáků – olympiády a studijní soutěže  
 

Soutěž/olympiáda kdy úroveň počet žáků umístění 

Řemesla 2015/20165 14.12.2015 Městské kolo 5 účast 

Olympiáda z českého 

jazyka 

15.12.2015 Školní kolo 8.-9. tř.  

Dějepisná olympiáda 18.1.2016 Okresní kolo 3  



Olympiáda z Aj 25.1.2016 Školní kolo 68  

Zeměpisná olympiáda 27.1.2016 Školní kolo Vybraní žáci (42)  

V přírodě neriskuj 10.2.2016 Městské kolo 6 ve 2 družstvech 6. a 10. m. 

Olympiáda z českého 

jazyka 

15.2.2016 Okresní kolo 2 2.m 

Zeměpisná olympiáda 16.2.2016 Okresní kolo 6 5.m 

Olympiáda z Aj 18.2.2016 Okresní kolo   

Mat. soutěž Klokan 18.3.2016 Celostátní kolo Vybraní žáci  

Olympiáda z českého 

jazyka 

15.2.2016 Krajské kolo 1 9.m 

ARS POETICA – 

PUŠKINŮV 

PAMÁTNÍK 

27.4.2016 Krajské kolo Vybr. žáci + p. uč. 

Gajdošíková 

 

Ozvěny Puškinova 

památníku 

4.5.2016 přehlídka Vybr. žáci + p. uč. 

Gajdošíková 

 

Mladý zdravotník 11.5.2016 Okresní kolo 2 družstva 7. a 10. m 

Znáš své město a 

okolí? 10. ročník 

březen-

červen 2016 
Oblastní kolo 5. – 9. tř. 8 vítězů z 15 

ABAKU 16.6.2016 Republikové 

finále v Praze 

2  

 

 

 

Sportovní soutěže žáků 
 

Soutěž/turnaj kdy úroveň Věková 

kategorie  

umístění 

OVOV 10. až 

12.9.2015 

Republikové 

finále 

7.-9.tř.  

plavání 19.10.2015 Okresní přebor 7.-9. tř.  

Školská futsal. liga 4.11. 2015 Oblastní kolo 6. – 7. tř. 4. 

Školská futsal. liga 9.11. 2015 Oblastní kolo 8. – 9. tř. 3. 

Florbal 23.11.2015 Oblastní kolo 6. – 7. tř. 1. 

Florbal  25.11.2015 Oblastní kolo 1.- 5. tř.  

Florbal  26.11.2015 Oblastní kolo 8.- 9. tř. 3. 

Florbal 8.12.2015 Okresní kolo 6.-7. tř. 4. 

Florbal 10.12.2015 Okresní kolo 8.-9. tř. 6. 

OVOV 6.4. 2016 Okresní kolo 6. – 8. tř. 1. 

Vybíjená  12.4. 2016 Oblastní kolo Vybr. žáci 1.st.  

MC Donald Cup 3.5.2016 Oblastní kolo 1. – 3. tř.  

DSMC 6.5.2015 Okresní kolo 4 - 9.tř 1.m v mladší a 1.m ve 

starší kategorii 

Pohár rozhlasu 10.5.2016 Oblastní kolo Vybraní 

žáci 

2. 

Pohár rozhlasu 17.5.2016 Okresní kolo Vybraní 

žáci 

 

DSMC 17.-18.5. 

2016 

Krajské kolo 4 - 9.tř 1.m v mladší a 1.m ve starší 

kategorii 

OVOV  27.5.2016 Krajské kolo vybr. žáci 2.m družstva, 1.m 

v jednotlivcích R. Šereš 

DSMC 15.-16.6. 

2016 

Republikové  

finále 

4 - 9.tř 9.m v mladší a 10.m ve 

starší kategorii 



  

Návštěva knihovny – knihovnické akce pro školní rok 2015-16 

 
datum čas  třída a dozor 

26.2.2016 8:00 2.H p. uč. Kopecká 

9.3. 2016 8:00 1.B,H p. uč. Pytlounová, 

Popelková 

 

 

 

 

Představení ve Vrchlického divadle pro školní rok 2015-16 

 
datum čas třída představení 

24.9. 8:00 1.-3. tř. Sněhurka a 7 trpaslíků 

19.11. 8:30 1.-3. tř. Rumcajs 

14.10. 10:45 8. tř. Stacionář Louny-Festival „Náš svět“ 

26.1. 8:00 6.-9. tř. Trapas nepřežiju! Aneb ten řízek nezvedej. 

22.2. 8:30 Celá škola Hudebně – vzdělávací pořad 

19.5. 8:00 1.-3. tř. Brouk Pytlík 

    

 

 

 

Další kulturní  a školní akce: 

 

Fotografování 1. říd 11.9.2015 1.tř. 

Husovo skriptorium – muzeum Louny 30.9.2015 6.B 

Burza práce – Zastávka Louny 15.10. 2015 8. a 9. tř. 

Program Ekocentra Dymnivka 11.11.2015 9. tř 

Návštěva úřadu práce 12.11. 2015 8., 9. tř. 

Den pro dětskou knihu - knihovna LN – taneční vystoupení 22.11.2015 8. tř 

Návštěva Živnostenského úřadu v rámci „Základy podnikání“ 24.11.2015 9.tř. 

Vzdělávání 2016 24.11.2015 8. a 9. tř. 

Exkurze Terezín 1.12.2015 8. a 9. tř. 

Program Ekocentra Dymnivka – negramotnost, terorizmus, 

etnické a náboženské problémy, lokální války 

2.12.2015 8.A 

Mikuláš ve škole 4.12.2015 1.-3. tř. 

Vánoce na statku Třebíz 8.12.2015 1.H a 9.A 

Program Ekocentra Dymnivka 9.12.2015 6.A 

Vánoce na statku Třebíz 11.12.2015 1.A a 4.A 

Kino Svět – Hodný dinosaurus 15.12.2015 1.-3. tř. 

Kino Svět – výukový program Indie 16.12.2015 6.-9. tř. 

Program Ekocentra Dymnivka 5.1.2016 7.A 

Tonda Obal na cestách 8.1. 2016 1.-2. tř. 



Program Ekocentra Dymnivka 13.1.2016 6.B, 8.A 

Výstava „Cesta pravěkem“ v tělocvičně školy 13.1.2016 Celá škola 

Program Ekocentra Dymnivka 20.1.2016 7.A, 8.A 

Program Ekocentra Dymnivka 21.1.2016 6.B, 8.A 

Planetárium Praha  25.1.2016 5.A,B 

Jungle aréna 27.1.2016 1.H, 2.H 

Masopust  9.2.2016 Zvídálek 

Vystoupení agentury Pernštejni 18.2.2016 3.- 9. tř. 

Přednáška - dospívání 26.2.2016 6. tř. 

Program Ekocentra Dymnivka 9.3.2016 9. tř. 

Návštěva výstavy p. Mirvalda 17.3. 2016 8.A 

Přednáška „Lucemburské Louny“ 22.3.2016 8.A,B 

Beseda – trestní právo 23.3.2016 9. tř. 

Velikonoční zvyky, tradice 23.3.2016 5.B  

Muzeum Louny 20.4.2016 8. tř. 

Čtení se Zdeňkem Svěrákem 21.4.2106 Vybraní 

žáci 

Přednáška (cestopis) - Indie 16.5.2016 6.-9. tř. 

Ústav pro studium totalitních režimů  

– přednáška „ Pražské jaro“ 

23.5. 2016 9. tř. 

Fotografování tříd 25.5. 2016 Celá škola 

projekt Meze svobody 30.5.2016 8.B 

Planeta Země 3000 1.6.2016 7. – 9. tř. 

Písečná animace pro MŠ  a ŠD 10.6.2016 MŠ a ŠD 

projekt Meze svobody 13.-15.6. 2016 8.B 

Noc na Jaroši 14.-15.6.2016 5.A,B 

Den otevřených dveří – hasiči v Cítolibech 15.6.2016 5. – 9. tř. 

Talent 2016 – akce parlamentu 22.6.2016 1.-9. tř. 

Červnové školní výlety (Pravda, Raná, Libochovice, Jimlín,..) červen 2016 1.-9. tř. 

Pravidelné schůze školního parlamentu 1x měsíčně  4. - 9.tř. 

Ovoce a mléko do škol celoročně 1.st. 

Můj strom (celoročně) 2. – 9. třídy   

 

 

 

Ozdravný pobyt 

 

Chřibská  16.4.-22.4.2016 2.-5. tř. 

Plasy 14.5. – 20.5.2016 1.H, 2.H 

 

 



Dopravní výchova 
 

Dopravní hřiště Most 23.9.2015 4.A – p. uč. Dornová 

Dopravní hřiště Most 22.9.2015 4.B – p. uč. Paurová 

Dopravní - vědomostní  soutěž 

9. ročník (MěÚ Louny-p.uč. Kopecká) 

19.11.2015 1., 2. místo 

Dopravní hřiště Most 19.1.2016 4.B – p. uč. Paurová 

Dopravní hřiště Most 20.1.2016 4.A – p. uč. Dornová 

Dopravní hřiště Most 17.3.2016 4.B – p. uč. Paurová 

Dopravní hřiště Most 5.4.2016 4.A – p. uč. Dornová 

Dopravní hřiště Most 27.4.2016 Vybraní žáci, p. uč. Dornová 

a Kopecká 

Dopravní soutěž mladých cyklistů- 

okresní, krajské a republikové kolo 

květen - červen 

2016 

p. uč. Kopecká, Lisse, 

Dornová 

 

 

 

Grantové programy 

 
Vypisovatel grantů Cíl projektu Požadovaná částka 

OP VK – 1.1 Zvyšování kvality 

ve vzdělávání „Sedmikráska“ – 

výzva 53 

Projekt k přijetí zásad 

zdravého životního stylu 

zážitkovou formou 

v sedmi oblastech života. 

27 687,25 Kč 

OP VK – 1.1 Zvyšování kvality 

ve vzdělávání – zapojení do 

projektu „Všechno v mém životě 

souvisí (tzv. minipodniky)“ 

Výzva č. 54 36 347,19 Kč 

CZ.1.04/2.1.00/70.00038 zapojení do projektu 

sociálně vyloučené 

lokality Ústeckého kraje 

Příspěvek na zaměstnance 

od ÚP 

SÚPM č. LNA-SF-151/2015 zapojení do projektu 

„Společensky účelná 

pracovní místa“  při Úřadu 

práce ČR      

Příspěvek na zaměstnance 

od ÚP 

VPP Veřejně prospěšné práce“  

při Úřadu práce ČR 

Příspěvek na zaměstnance 

od ÚP 

Obědy dětem WOMEN FOR WOMEN, 

o.p.s. uhradí 15 

vytipovaným dětem 

celoroční obědy 

Zaplacení obědů pro 15 

dětí ze soc. slabých rodin 

Výzva OP VK č. 56 jazykově-vzdělávací pobyt 

pro žáky a čtenářské dílny 

390 372 Kč 

 

zapojte žáky moderními 

technologiemi 

Školení se SMART 

Notebookem 

36 000 Kč 

Učíme se v přírodě - program 

podpory ozdravných pobytů dětí 

z oblastí se zhoršenou kvalitou 

ovzduší 

Program pro 80 žáků 

s výukou environmentální 

tematiky 

144 126 Kč 

 

   



   Zájmové kroužky -  školní rok 2015/2016 
 

 

   Název kroužku vedoucí čas v hod. členů 

1. Pohybové hry Němečková D. PO 14:15 – 15:00 0,75 18 

2. Ateliér Němečková D. ÚT 14:15 – 15:00 0,75 15 

3. Rekreační plavání II Němečková D. ST  15:00 – 

16:30 

1,5 26 

4. Míčové hry Němečková D. ST 14:15 – 15:00 0,75 16 

5. Pokusy Šemberová E. ČT 14:15 – 15:00 0,75 15 

6. Střelecký kroužek Jeremiáš J. ÚT 17:30 – 19:30 2 10 

7. QUILING Slabová P. PO 14:15 – 15:00  0,75 11 

8. Bubnování Slabová P. ÚT 14:15 – 15:00 0,75 15 

9. Míčové hry Slabová P. ČT 15:15 – 16:00 0,75 26 

10. Rekreační plavání I Sýkorová L. PO 15:00 – 16:30 1,5 25 

11. Bazén Sýkorová L. ÚT 14:15 – 15:00 0,75 15 

12. Hádanky a pohádky Sýkorová L. ST 14:15 – 15:00 0,75 15 

13. Míčové a pohybové 

hry 

Sýkorová L. ČT 14:15 – 15:00 0,75 16 

14. Korálky  Konečná L. ÚT 15:00 – 16:30 1,5 19 

15. Zpívání při kytaře Holubcová P. PO 14:15 – 15:00  0,75 16 

16. Taneční školička Holubcová P. ST 14:15 – 15:00 0,75 16 

17. Indiánské tvoření Holubcová P. ČT 15:15 – 16:00 0,75 25 

18. Dopravní I. Kopecká Š. ST 14:00 – 15:00 1 13 

19. Dopravní II. Dornová T. ST 14:00 – 15:00 1 13 

20. Děti dětem Drahovzalová J. PÁ 14:00 – 16:00 2 15 

21. Á Gé Á (-ci) Petržilka V. PO 13:00 – 14:00  1 21  

22. Taneční kroužek Bleha J. ČT 16:15 – 17:45  1,5 20 

23. Zvídálek Drahovzalová J. ST 14:00 – 16:30 2,5 20 

24. Šití Šubrtová A. ČT 14:00 – 15:00 1 10 

25. Ruční práce Pytlounová R. PO 13:15 – 14:00 0,75 10 

26. Výtvarný kroužek Pyšková Jana ČT 13:00 – 14:00 1 16 

27. Bruslení I Kopecká Š. PO 13:30 – 14:30 1 14 

28. Bruslení II Kosinová H. PO 13:30 – 14:30 1 13 

29. Bruslení III Dornová T. PO 13:30 – 14:30 1 13 

 

 

Výchovná komise 
Pracovala podle plánu a potřeb školy  

 

 

Protidrogová prevence  
 

Jak se nestát závislákem p. Střelcová- Policie ČR (6. AB) 

Přednáška Dominika Nekolného + freestyle 

BMX show 

Dominik Nekolný – 6. - 9. třídy 

 

 

 

 

 



Školní rok 2015/2016 ve školní družině 
 

     Byl motivován celoroční hrou „ Indiánský rok aneb získáme poklad Černých havranů?“. 

     Na začátku školního roku, při společném shromáždění u táborového ohně,  žáky navštívil 

Malý Luk, indián z kmene Černých havranů a vyprávěl jim o svém domově u Bizoní hory. 

Začátkem každého měsíce žákům přinesl nový příběh o životě jeho kmene a vyzval je k 

spolupráci. Žáci se zapojovali do různorodých činností, plnili zajímavé úkoly, jejichž cílem 

bylo přinést žákům radostné a příjemné prožití společně trávených  chvil ve ŠD, uvolnit se, 

zábavnou formou získávat nové zkušenosti, vyjadřovat své myšlenky a pocity, rozvíjet 

fantazii a tvořivé myšlení a posilovat kamarádské vztahy. 

 

     Program školního roku byl nastaven tak, aby u žáků rozvíjel a upevňoval všechny klíčové 

kompetence a zároveň naplňoval požadavky pedagogiky volného času. 

 

    Prioritním cílem tohoto školního roku bylo společné rozvíjení poznání o živé a neživé 

přírodě, získávání praktických zkušeností ze života přírody a přijímat pohyb a pobyt v přírodě 

jako nedílnou součást života a chápat ho jako důležitý prvek zdravého životního stylu. 

     Výchovně vzdělávací činnost byla realizována formou odpočinkových, rekreačních, 

zájmových a příležitostných aktivit. K aktivitám jsme využívali, družinové třídy, tělocvičnu, 

bazén, školní hřiště, zahradu, školní jídelnu a další vhodné prostory školy. Uskutečňovali 

jsme vycházky do přírody. Dle vlastních zájmů a potřeb žáci navštěvovali zájmová a 

rekreační centra, pátky jsme trávili společnými setkáními a některé středy jsme věnovali 

příležitostným aktivitám. 

 

     Během měsíce června  jsme společně i individuálně celý školní rok hodnotili. Znovu si 

připomněli, co zajímavého nám přinesl, co se nám vydařilo a co si chceme zopakovat, co nám 

v družině chybělo a co bychom chtěli změnit. To nejdůležitější jsme shrnuli do svých zpráv 

pro indiány kmene Černých havranů, vytvořili z nich kmenové totemy a předali je šamanovi, 

s kterým jsme se setkali při „zkoušce 10 orlích per“. Tímto setkáním jsme se rozloučili 

s indiány i celoroční hrou.  

 

 

Měsíce, kterými nás Malý Luk provázel: 

 

 Září, měsíc babího léta, indiáni, my a pravidla – společně jsme si osvojovali 

elementární poznatky o pobytu a dění ve školní družině a ve škole. 

 Říjen, měsíc barev, indiáni, my a ptáci – společně jsme rozvíjeli poznání o živé a 

neživé přírodě. 

 Listopad, měsíc padajícího listí, indiáni, my a bydlení – společně jsme poznávali 

prostředí, kde žijeme a vytvářeli si k němu pozitivní vztah. 

 Prosinec, měsíc dlouhých nocí, indiáni, my a příběhy – společně jsme komunikovali, 

naslouchali si, vyjadřovali své myšlenky, pocity, dojmy a zážitky a vytvářeli 

příjemnou sváteční atmosféru. 

 Leden, měsíc stříbrných vloček, indiáni, my a zvířata – společně jsme si prohlubovali 

ohleduplné chování a kladný vztah k živé přírodě. 

 Únor, měsíc havranů, indiáni, my a slavnosti – společně jsme posilovali kladné 

mezilidské vztahy a umění žít společně s ostatními, rozvíjet schopnosti a dovednosti 

k trávení volného času. 

 Březen, měsíc sněženek, indiáni, my a móda – společně jsme rozvíjeli svou tvořivost a 

inspiraci hledali kolem sebe. 

 Duben, měsíc duhy, indiáni, my a příroda – společně jsme si prohlubovali úctu 

k přírodě, k sobě samému a k okolnímu prostředí. 



 Květen, měsíc květin, indiáni, my a rostliny – společně jsme získávali vědomosti, 

dovednosti a návyky k ochraně zdraví svého i druhých. 

 Červen, měsíc slunce, indiáni, my a pobyt v přírodě – společně jsme přijímali pohyb a 

pobyt v přírodě jako nedílnou součást zdravého životního stylu a vnímali ho jako 

podnět k dalšímu poznání. 

 

 

Zájmová centra: 

 

 ZC pohádek a hádanek 

 ZC ateliér 

 ZC zpívání při kytaře 

 ZC pokusů 

 ZC pohybu – tělocvična 

 ZC pohybu – bazén 

 ZC pohybu – taneční školička 

 ZC výtvarné experimenty 

 

Páteční společná setkání (projektová odpoledne): 

 

 Indiánské shromáždění u táborového ohně 

 Indiánský pochod (turistická vycházka) 

 Výroba indiánského ponča 

 Výroba indiánských tanečních masek z podzimního listí 

 Skupinové malování - Indiáni 

 Výroba lapačů špatných nálad 

 Indiánská stezka naším městem 

 Týpí z PET víček 

 Indiánský víceboj 

 Výroba vánočních ozdob a nazdobení školního ván.stromu 

 Indiánský workshop 

 Posezení u družinového vánočního stromku s příběhy a vyprávěním 

 Lov bizonů 

 Zvířecí dominová dráha 

 Indiánské hry bez hranic 

 Vycházka k „Bizoní hoře“ 

 Indiánské slavnosti 

 Bystrá hlavička 

 Výroba kraslic a nazdobení školní vel.břízky 

 Karneval 

 Poznáváme orlí moc a sílu 

 Hry vládců nebes 

 Indiánská zkouška odvahy  

 Indiánská stopovačka 

 Malování pro Den Země 

 Uctívání přírody 

 Indiáni myslí na maminky 

 Jak se budí semínko 

 Rozkvetlé nádvoří školy 

 Družinový přebor v atletice 

 Indiánské hry s oblázky 



 Písečná animace 

 Zkouška 10 orlích per s táborákem a setkáním se šamanem 

 

Příležitostné aktivity: 

 

 Drakyáda  

 Návštěva městské knihovny 

 Vyhlášení PET víčkového krále 

 Písečná animace 

 Příprava na zkoušku 10 orlích per 

 Návštěva loutkového divadla 

 Setkání s loutaři v ŠD 

 Zdravá strava Indiánů ( Ochutnávka domácího i exotického ovoce a zeleniny) 

 Indiánské donrodržství ve filmu 

 

 

Zájmové kroužky: 

 

 Míčové a pohybové hry 

 Rekreační plavání 

 Já a písnička 

 Quling 

 Bubnování 

 Korálkování 

 Bruslení 

 Dopravaček 

 Zvídálek 

 

 

 

                                                                                    ved.vych. E. Štemberová 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Údaje o výsledcích kontrol a inspekční činnosti provedené ČŠI 
 

 

Město  Louny  Veřejnosprávní kontrola 

KHS Ústí nad Labem 3.11. 2015, 8.12.2015, 

7.1.,11.2., 8.3.,4.4.2016 

Rozbor vody ve školním 

bazénu 

 18.11., 24.11., 8.12. 2015,. 

28.1., 24.2.,22.3.,21.4.2016 

Velký rozbor vody ve 

školním bazénu 

 25.4.2016 KHS – Kontrola bazénu 

 15.4.2015 KHS -Kontrola školní jídelny 

Úřad práce Louny Při žádostech o VPP a SÚPM kontroly bezdlužnosti dle 

ustanovení §8a z. ČNR č. 

280/1992 Sb vyžádané od 

Celního a finančního úřadu, 

OSSZ a zdravotních 

pojišťoven MV, VoZP, VZP, 

České průmyslové 

pojišťovny 

ČŠI – testování PIRLS 4.tř 6.4.2016 Elektronické testování 

Počty romských žáků a 

problematika asistenta 

pedagoga 

23.09.2015 st - 02.10.2015 

pá 

INEZ 

Vzdělávání v oblasti 

bezpečnosti  

11.11.2015 st - 23.11.2015 

po 

INEZ 

Vzdělávání v oblasti 

bezpečnosti  

11.11.2015 st - 23.11.2015 

po 

INEZ 

Soudobé dějiny 26.01.2016 út - 17.02.2016 st INEZ 

Základní školy a sociálně 

právní ochrana dětí  

15.03.2016 út - 01.04.2016 

pá 

INEZ 

Prevence rizikového chování 

v ZV, SV  

22.03.2016 út - 20.04.2016 st INEZ 

 

 

 

 

BOZP – 30.5.2016 
 

Viz příloha 

 

 

 

 

Plán DVPP 
 

Viz příloha 

 

 

 

 

 

 

Základní údaje o hospodaření školy 



 
Viz příloha 

 

 
 

Články a fotografie z tisku, které se týkají činností školy a veřejných aktivit 

 

 

 

 
  

 

 

 

Veškeré přílohy jsou k dispozici v papírové podobě ve škole. 


